
www.HUNUNPA.cz : Paořech jasanolistý (kavkazský) (lapina)

1

Tento strom je mezi lidmi poměrně neznámý. Jeho kmen se větví již v dolní části, proto by se dal
zaměnit za keř. Jedná se o strom, který slouží jako dřevina okrasná nebo se pěstuje pro své dřevo. V
Evropě se objevil až v osmnáctém století.

Latinský název: Pterocarya fraxinifolia
Čeleď: Ořešákovité

Znaky: Výška dvacet, někdy také třicet metrů, koruna je velmi rozložitá. Strom se větví již na bázi
svého kmene.

Kmen: Kmen se větví
již na bázi. Tento strom postrádá
jakýsi "hlavní" kmen. Jednotlivé
kmeny jsou tenké a nerovné.

Listy: Listy vyrůstají
vstřícně, jsou lichozpeřené a
obvykle je tvoří 11 lístků
podlouhlého a zašpičatělého
tvaru.

Květ: Jedná se o
jehnědy, rostoucí vzpřímeně.
Dosahují délky až 10
centimetrů.

Plod: Jedná se o
ořechy, které jsou opatřeny
dvěma malými křídly, aby mohly
být unášeny větrem.

Borka: Kůra je sbarvená do šeda, je rozpukaná a rozbrázděná - obzvláště u starších exemplářů.

Rozšíření: Pochází ze z Asie - především ze západní Asie, což je také místo, kde jej můžeme volně v
přírodě najít i dnes.


